

www.ptkt.pl

portal Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów

Portal internetowy Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów w nowej szacie graficznej i z nowymi projektami rozpoczął swoją działalność w marcu 2010 r.

Głównym celem serwisu jest ułatwienie zainteresowanym dostępu do informacji związanych z działalnością Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów oraz całego środowiska kardio-torakochirurgicznego w Polsce.

Internetowa platforma edukacyjna PTKT stanowi źródło wiedzy o programach specjalizacyjnych i wytycznych postępowania medycznego. To bezpośredni link do wszystkich wydań „Kardiochirurgii i Torakochirurgii Polskiej” – oficjalnego kwartalnika PTKT. Pełni ona także funkcję biblioteki streszczeń najważniejszych artykułów i doniesień naukowych publikowanych w głównych periodykach kardio- i torakochirurgicznych. Znajdą tu również Państwo informacje o kursach, szkoleniach i konferencjach organizowanych w kraju i za granicą.

Staramy się na bieżąco informować o najważniejszych wydarzeniach w środowisku kardio- i torakochirurgicznym.

Zapraszamy do wspólnego redagowania witryny internetowej Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów. Prosimy o informacje dotyczące wydarzeń naukowych i edukacyjnych w Państwa Ośrodkach. Zachęcamy do nadsyłania pytań, listów i komentarzy.

Zespół Redakcyjny:

kontakt@ptkt.pl

Adres do korespondencji:

Polskie Towarzystwo Kardio-Torakochirurgów
Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc
ul. Płocka 26, 01-138 Warszawa
tel. +48 22 431 22 66, faks +48 22 431 24 55



Polskie Towarzystwo Kardio-Torakochirurgów

Kontakt | O nas

AKTUALNOŚCI

O TOWARZYSTWIE
OŚRODKI KARDIO-TORAKOCHIRURGICZNE
EDUKACJA
KONFERENCJE / ZJAZDY
PARTNERZY
CTSNet

KARDIOCHIRURGIA I TORAKOCHIRURGIA POLSKA

Kardiochirurgia i Torakochirurgia Polska

WYDARZENIA:
Makabryczne obrazki na papierosach w Polsce od 2012
Piątek, 8 lipca 2011
NFZ buduje tamę hamującą powstawanie coraz to nowych ośrodków kardiologii inwazyjnej
Środa, 29 czerwca 2011
NATPOL 2011 – prognoza sytuacji zdrowotnej Polaków na 2020 r.
Piątek, 29 kwietnia 2011

Aktualności

Szanowni Państwo,

Chcielibyśmy zaprosić Państwa do udziału w symposium, które poświęcone będzie zagadnieniom hemostazy i przecieku powietrza w kardio- i torakochirurgii, a także badaniom obrazowym w obu tych dziedzinach. Zaburzenia hemostazy odgrywają bardzo dużą rolę w każdej dyscyplinie zabiegowej, a w naszych specjalnościach mają szczególnie duże znaczenie. Coraz częściej mamy również do czynienia z sytuacjami, w których pacjenci pozostają na długotrwałej antykoaguloterapii. W trakcie symposiumu grono ekspertów przedstawi zarówno patofizjologię tych procesów, jak i sposoby kontroli nadmiernej utraty krwi.

Dwa lata temu mieliśmy okazję przedyskutować wiele zagadnień związanych ze znaczeniem przecieku powietrza w chirurgii klatki piersiowej. Obecne symposium pozwoli na podsumowanie postępu jaki dokonał się w tym zakresie od ostatniej konferencji, jak również będzie okazją do wymiany doświadczeń w zakresie zapobiegania, a także odpowiedniego postępowania w tego typu powikłaniach. Trzecia część konferencji poświęcona będzie badaniom obrazowym, w której bardzo doświadczeni radiolodzy przedstawią Państwu znaczenie tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego, a także tomografii pozytonowej w kwalifikacji do leczenia operacyjnego i oceny wyników zarówno w kardio- jak i torakochirurgii. Przekonani jesteśmy, że omówione tematy spotkają się z Państwa zainteresowaniem i okażą się pomocne w codziennej praktyce.

Zaproszenie

Strona rejestracyjna: www.hemostaza2011.pl

Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie na doroczne jesienne spotkanie nad morzem w pięknej i słonecznej Juracie. Cykliczna konferencja "Torakoneptunalia" organizowana jest w Gdańsku od 2004 roku. Tematem tegorocznego spotkania będą ponownie "Powikłania. Tips, tricks & pitfalls". Konferencja odbędzie się w dniach 23-24 września 2011 roku i będzie się składała z wykładów ekspertów torakochirurgów i kardiochirurgów oraz prezentacji przypadków klinicznych.

Torakoneptunalia 2011

Uprzejmie informujemy PT Koleżanki i Kolegów, że cykliczne grudniowe Symposium Szczecińskie odbędzie się 16 grudnia 2011 w Centrum Konferencyjnym Hotelu Radisson Blu w Szczecinie przy pl. Rodła 1. Tegoroczne symposium będzie poświęcone zagadnieniom diagnostyki i leczenia raka przełyku oraz międzybłoniaka oplotkowej. **Komunikat wstępny**

21-24 maja 2011 w Göteborgu odbył się coroczny kongres Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego Sekcji Niewydolności Serca. Obecnie na stronie internetowej ESC dostępne są niektóre prezentacje z sesji plenarnych: www.escardio.org

Badania obrazowe oraz problem hemostazy i przecieku powietrza w kardio i torakochirurgii

Konferencja Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów

Szanowni Państwo,

Z przyjemnością informujemy, że ogłoszona została II edycja konkursu na najlepszą publikację naukową z zakresu kardiologii, transplantologii, mechanicznego wspomaganie serca i bioinżynierii o nagrodę im. prof. Zbigniewa Religi Fundacji Rozwoju Kardiologii w Zabrze.

Przypominamy, że laureatem I edycji został dr med. Tomasz Timek – kardiolog, Polak do niedawna pracujący w Klinice Kardiologii Uniwersytetu Stanford, a od sierpnia 2009 r. w *West Michigan Cardiothoracic Surgeons* w Grand Rapids w stanie Michigan (USA). Drugą edycję wygrał dr Marcin Maruszewski za pracę z zakresu bioinżynierii.

Prace prosimy zgłaszać na adres Katedry i Oddziału Klinicznego Kardiologii i Transplantologii SUM w Zabrze przy ul. Skłodowskiej 9 lub w Fundacji Rozwoju Kardiologii w Zabrze przy ul. Wolności 345 a, a także w formie elektronicznej na adres redakcji sek.kch@scs.pl do 31 października 2011 r.

Nagroda dla zwycięzcy zostanie wręczona podczas koncertu *Serce za serce*, organizowanego z okazji Jubileuszu 20-lecia Fundacji Rozwoju Kardiologii im. prof. Zbigniewa Religi, który odbędzie się 19 listopada 2011 r. w Domu Muzyki i Tańca w Zabrze.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie!

Regulamin

konkursu na najlepszą publikację naukową o nagrodę im. prof. Zbigniewa Religi Fundacji Rozwoju Kardiologii

- 1 -

Celem konkursu jest stworzenie dodatkowej formy promocji i pomocy młodym kardiologom w ich rozwoju naukowym i zawodowym.

- 2 -

Konkurs jest organizowany co roku każdorazowo w oddzielnych edycjach.

- 3 -

Do konkursu może przystąpić każdy pracownik wszystkich ośrodków kardiologii w Polsce, który w danym roku nie przekroczył wieku 35 lat.

- 4 -

Do konkursu mogą być zgłaszane zarówno prace indywidualne, jak i zbiorowe.

- 5 -

Do konkursu można zgłaszać corocznie do dnia 31 października te prace, które zostały przyjęte do publikacji w danym roku.

- 6 -

Każde zgłoszenie powinno zawierać rekomendację kierownika kliniki lub ordynatora, zawierającą krótką opinię o zgłaszanej pracy i jej autorze.

- 7 -

Oceny prac oraz rekomendacji dotyczących werdyktu dokona jury powołane przez zarząd Fundacji.

- 8 -

W danej edycji konkursu jury podejmuje decyzję o przyznaniu nagrody im. prof. Zbigniewa Religi, może również podjąć decyzję o przyznaniu od jednego do trzech wyróżnień w postaci dyplomów lub medali.

- 9 -

Wyróżnione prace zostaną zaprezentowane podczas uroczystości ogłoszenia wyników konkursu – dorocznego koncertu *Serce za serce*.





Badania obrazowe oraz problem hemostazy i przecieku powietrza w kardio i torakochirurgii

Konferencja Polskiego Towarzystwa
Kardio-Torakochirurgów

14-15.10.2011, Warszawa, Hotel Sheraton

INTERDYSCYPLINARNE SYMPOZJUM NAUKOWO - SZKOLENIOWE

**„Diagnostyka i leczenie raka przetyku
oraz międzybłoniaka płucnej”**



16 grudnia 2011

**Centrum konferencyjne hotelu Radisson Blu
Szczecin, pl. Rodła 1**

*Wśród prelegentów znakomici znawcy tematu z kraju
i zagranicy:*

Steve Cassivi z Mayo Clinic, **David Waller** z Glenfield
Hospital Leicester, **Tadeusz Orłowski**, **Rodryg Ramlau**,
Marcin Zieliński oraz w roli przedstawiciela gospodarzy
Janusz Wójcik.

Sponsor główny sympozjum:



COVIDIEN

positive results for life™

W programie przewidziano również
„Innovations Show”
- pokaz najnowszego sprzętu używanego
w chirurgii klatki piersiowej

**Udział w sympozjum jest bezpłatny.
Prosimy o zaznaczenie daty w swoich
kalendarzach (16 grudnia 2011).**

Zapraszamy serdecznie do Szczecina!



Prosimy o zgłoszenia przyjazdu celem przygotowania identyfikatorów
i certyfikatów uczestnictwa na adres:



**Oddział Kliniczny Chirurgii
Klatki Piersiowej PUM**

ul. Sokolowskiego 11
70-891 Szczecin
tel. 91 44 27 272
fax 91 46 20 836

e-mail:
grodzki@grodzki.szczecin.pl

Osoby chcące skorzystać z bazy noclegowej, mogą rezerwować nocleg poprzez
Biuro Podróży TOP PODRÓŻE - Pani Agnieszka Wojciechowska, 70-233 Szczecin,
pl. Zwycięstwa 1, tel. 91 48 93 993, fax 91 43 10 397, biuro@toptour.pl, www.toptour.pl

Szczegółowy program sympozjum zostanie opublikowany wkrótce
na stronie: www.szpitalzdunowo.pl

the **61st ESCVS DUBROVNIK 2012**
April, 25 - 28, 2012 **Dubrovnik, Croatia** Valamar Lacroma Dubrovnik



the **61st ESCVS DUBROVNIK 2012**

The First Announcement



The 61st International Congress of The European Society for Cardiovascular and Endovascular Surgery

Joint meeting with:

The Croatian Cardiac Society, The 5th National Meeting of Interventional Cardiology

Brano Radovančević Summer Heart Failure Workshop

The 9th Congress of The Croatian Society of Extracorporeal Circulation with International Participation

April 25 - 28, 2012, Dubrovnik, Croatia, Valamar Lacroma Dubrovnik

ESCVS Dubrovnik 2012

Vijenac 5b, 10 000 Zagreb, Croatia

Tel: + 385 1 488 11 06 Fax: + 385 1 481 22 77

Mail: escvs-dubrovnik2012@globtour.hr

Web: www.escvs2011.org

Globtour Event – travel and technical organizer

Preradovićeva 14, 10 000 Zagreb, Croatia

Tel: + 385 1 488 11 06 Fax: + 385 1 481 22 77

Mail: escvs-dubrovnik2012@globtour.hr

Web: www.globtour.hr